consideraciones expuestas en el cuerpo del presente dictamen, aprueba la 

solicitud del R. Ayuntamiento de Guadalupe, Nuevo León, para celebrar el 

contrato de Concesión a favor de la persona moral denominada “Escuela 

Franco Guadalupe A.C.”, por el plazo de 50-Cincuenta años, cuenta con una 

superficie de 11,451.92mts²-Once mil cuatrocientos cincuenta y uno punto 

noventa y dos metros cuadrados, calles Prolongación San Mateo, San José y 

San Lucas en la Colonia Puerta del Sol, en el Municipio de Guadalupe, Nuevo 

León e identificado con el expediente catastral número 48-230-002. 

SEGUNDO.- El presente Acuerdo entrará en vigor el día siguiente de